3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 02.09.2013 г. № 2743-п/1
О внесении
изменений в постановление
мэрии городского округа Тольятти
от 30.12.2011 г. № 4209-п/1 «Об утверждении Методики
расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ), а также расчета нормативных затрат
на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений,
находящихся в ведомственном подчинении управления
физической культуры и спорта мэрии
городского округа Тольятти»
В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Методику расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также расчета нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении управления физической культуры и спорта мэрии городского округа Тольятти, утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.12.2011 г. № 4209-п/1 (газета «Городские ведомости» от 26.01.2012 г. № 7, от 06.12.2012 г. № 132,
от 09.07.2013 г. № 50) (далее – Методика) следующие изменения:

1.1.  В пункте 2.1 Методики формулу:

	«Nед =
	Nпр  *  А  + (Ркос + Рни + Рсм)
	»

	К

заменить формулой:

	«Nед =
	((Nпр  +  Моб) * А  + (Ркос + Рни + Рсм)
	».

	К

1.2. Пункт 2.1 Методики дополнить подпунктом следующего содержания:
«з) Моб – расходы на медицинское обеспечение  обучающихся
(далее – норматив на медицинское  обеспечение).».
1.3. В подпункте «б» пункта 3.2  слова «учебно-тренировочный (УТ-1, УТ-2. УТ-3, УТ-4, УТ-5)» заменить словами «тренировочный ( Т-1, Т-2, Т-3, Т-4, Т-5)».

1.4. Пункт 3.3 Методики дополнить словом «КСДЮСШОР» после  слова «СДЮСШОР».

1.5. В пункте  3.5.2  Методики:

1.5.1. В подпункте «а» слова «с УТ- 1» заменить словами  «с Т-1».
1.5.2. В подпункте «б» слова «с УТ- 2» заменить словами «с Т-2».

1.6. В подпункте «б» пункта 3.5.2.1 Методики слова «УТ1» заменить словами «Т-1».
1.7. В подпункте «б»  пункта 3.5.2.2 Методики слова «УТ2» заменить словами «Т-2».

1.8. В пункте 4.4. Методики:

1.8.1. В абзаце втором  слово «О ут» заменить словом  «О т».
1.8.2. Формулу «К3 = (Онп+Оут+Осс+Овсм)/4» заменить формулой

«К3 =(Онп+От+Осс+Овсм)/4».
1.8.3. В абзаце пятом в подпункте «б» слова «О ут - учебно-тренировочный этап (УТ)» заменить словами «О т -   тренировочный этап (Т)».
1.8.4. В абзаце восьмом слово «Оут» заменить словом «О т».
1.8.5. В абзаце десятом  в подпункте «а» слово «УТ» заменить словом «Т».

1.8.6. В абзаце одиннадцатом  в подпункте «б»  слово «УТ»» заменить  словом  «Т».

1.8.7. В абзаце двенадцатом в подпункте «в» слово «УТ» заменить  словом «Т».
1.9. Дополнить Методику разделом IV.I «Расчет норматива на медицинское обеспечение» в следующей редакции:
«IV.I. Расчет норматива на медицинское обеспечение

4.1.(1.)  Норматив на медицинское обеспечение (Моб) отражает виды и объёмы медицинских обследований с учётом возраста обучающихся, вида спорта и уровня квалификации спортсмена в соответствие с приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 09.08.2010 г. № 613-н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий» и Министерства спорта Российской Федерации
от 24.10.2012 г. № 325 “О методических рекомендациях по организации спортивной подготовки в Российской Федерации”»
4.2.(1). Расчёт норматива  на медицинское обеспечение определяется по формуле:

Моб  =  УМО + ДМО + ТМН + ВПН + ПМО,

где

а) УМО - расходы на углубленные медицинские обследования, определяемые с учётом вида спорта и этапа спортивной подготовки.
б) ДМО -  расходы на дополнительный медицинский осмотр.
в) ТМН - расходы на текущие медицинские наблюдения.
г) ВПН -  расходы на врачебно - педагогические наблюдения.
д) ПМО – расходы на периодические медицинские осмотры.
4.3.(1). Величина УМО рассчитывается по формуле:

УМО = Nумо1 * К умо1+ ((Nумо2 * К умо2) * 2),

где

а) Nумо1 – расходы на углублённые медицинские обследования на одного обучающегося в зависимости от вида спорта на этапе начальной подготовки первого года обучения (далее - НП-1).
б) Кумо1 – количество обучающихся на этапе спортивной подготовки НП-1.
в) Nумо2 - расходы на углублённые медицинские обследования на одного обучающегося в зависимости от вида спорта  на следующих этапах спортивной подготовки:

- на начальных  этапах спортивной подготовки  второго года обучения (далее -НП-2) и третьего года обучения (далее -НП-3);
- на тренировочном этапе (этапе спортивной специализации) первого года обучения (далее -Т-1), второго года обучения (далее -Т-2), третьего года обучения (далее -Т-3), четвертого года обучения (далее -Т-4), пятого года обучения (далее -Т-5);
- этапе совершенствования спортивного мастерства первого года обучения (далее - СС-1), этапе совершенствования спортивного мастерства свыше года обучения (далее СС свыше года);
- этапе высшего спортивного мастерства (далее - ВСМ).
г) Кумо2 - количество обучающихся на этапах спортивной  подготовки НП-2,  НП-3, Т-1, Т-2,  Т-3, Т-4, Т-5, СС-1, СС свыше года,  ВСМ.

д) 2 – количество УМО на одного обучающегося в год.

4.4.(1)  Величина ДМО рассчитывается по формуле:

ДМО = Косм * Nдмо,

где

а) Косм – количество дополнительных медицинских осмотров в год.
б) Nдмо – расходы на дополнительный медицинский осмотр одного обучающегося в год.
4.5.(1) Количество дополнительных медицинских осмотров определяется  по формуле:

Косм = Косм1 + Косм2 + Косм3,
где

Косм1 -  количество дополнительных медицинских осмотров в год  для получения допуска спортсмена, начиная  с этапа подготовки  НП-2 до  ВСМ включительно, к участию в одном официальном спортивном соревновании, включённом в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий городского округа Тольятти.

Косм2 - количество дополнительных медицинских осмотров в год для  получения допуска спортсмена, начиная  с этапа подготовки  Т-1 до ВСМ включительно, к участию в одном официальном спортивном соревновании областного уровня.
Косм3 - количество дополнительных медицинских осмотров в год  для  получения допуска спортсмена, начиная с этап подготовки Т-2 до  ВСМ включительно, к участию в одном официальном спортивном соревновании всероссийского уровня.
4.6.(1) Величина ТМН рассчитывается по формуле:

ТМН = Nтмн * Kтмн *1,

где

Nтмн – расходы на текущие медицинские наблюдения для оперативного контроля состояния здоровья и динамики адаптации организма обучающихся к тренировочным нагрузкам  на  всех этапах спортивной подготовки начиная с НП-1.
Kтмн – количество обучающихся на всех этапах спортивной подготовки, начиная с НП-1.
1 - количество текущих медицинских наблюдений в текущем учебном году;

4.7.(1). Величина ВПН рассчитывается по формуле:

ВПН = Nвпн * Kвпн * 2
где

Nвпн - расходы на проведение врачебно- педагогических наблюдений за обучающимися, которые проводятся в текущем учебном году специалистами по лечебной физической культуре и спортивной медицине.
Kвпн - количество обучающихся на всех этапах спортивной подготовки, начиная с НП-1.
2 - количество врачебно- педагогических наблюдений в год за обучающимися  на всех этапах спортивной подготовки, начиная с   НП-1.

4.8.(1). Величина ПМО рассчитывается по формуле:
ПМО  = N пмн  * Kпмн * 4,
где
Nпмн – расходы на проведение периодического медицинского осмотра обучающихся на этапах спортивной подготовки. Периодическое медицинское обследование обучающихся проводится на различных этапах спортивной подготовки, а также после кратковременных нетяжёлых заболеваний, в зависимости от специфики каждого вида спорта, с учётом индивидуальных особенностей спортсмена по индивидуальной программе, но не реже 4 раз в год в зависимости от количества этапов спортивной подготовки в  течение годичного цикла.

Kпмн – количество обучающихся на этапах спортивной подготовки, начиная с  НП-1..

4- количество периодических медицинских осмотров в году на одного обучающегося на этапах спортивной подготовки, начиная с  НП-1.».
1.10. Раздел VIII  Методики изложить в новой редакции:
«Сметным методом определяются нормативные затраты на выполнение муниципальных работ Учреждениями, в соответствие с наименованиями муниципальной работы, согласно перечню,  утверждаемому постановлением  мэрии городского округа Тольятти.».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Леснякову Т.И.
Мэр

С.И.Андреев